
 

 

 

 

当院におきまして、職員１名が新型コロナウイルス感染症に感染していることが確認さ

れましたので、ご報告いたします。 

 

感染の経緯につきましては、臨床検査技師 1 名が１月 1７日（月）に咳の症状を訴え、

遺伝子検査を行ったところ、陽性が判明したものです。 

※当該職員は、症状が現れてからは自宅待機しております。 

 

濃厚接触者の基準に該当する者はおりませんでした。接触者につきましては、慎重に経過

を観察し、感染対策に努めてまいります。 

なお、外来診療、入院診療共に通常どおり行います。 

 

皆さまには、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解いただきますようお

願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 1 月１９日 

 

 

独立行政法人国立病院機構 

西埼玉中央病院長 

 

病院における、職員の新型コロナウイルス感染症の発生について 


